حسینی‌راد علت احتمالی عدم اقبال نگارگران به این اثر ادبی را، یکی امکانات تفسیری گوناگونی می‌داند که هر بیت غزل در اذهان خوانندگان برمی‌انگیزد و علت دیگر را بیان مفاهیمی می‌داند که از امکانات تجسمی و تصویری غزل می‌کاهد و آن را تا سطح آموزه‌های عرفانی و فلسفی ارتقا می‌بخشد (۱۳۹۲). نسخه مورد بررسی جستار حاضر، در دهه سوم سده دهم ه. و به احتمال قوی به سفارش سام‌میرزا برادر کوچکتر شاه طهماسب تهیه شد؛ کونل معتقد است این دیوان پس از سال ۹۴۲ ه. / ۱۵۳۵ م. اجرا شده است و امروزه در مجموعه لوئی کارتیه محفوظ است (۱۳۷۸، ۱۰۴) اما بازل گری به محل جدید نگهداری این نسخه اشاره کرده، می‌گوید: «این کتاب قبلاً در مجموعه کارتی‌یر [احتمالاً همان کارتیه] بوده است ولی حالا قسمتی از آن بین

ریکور در زمینه تفسیر و فهم معنای متن، جانب متن و مخاطب را فرونگذاشته و شناخت جهان پیشاپیکربندی را لحاظ نکرده است.